

Rühmatöö rühmas B

1. Veisekasvatuskäitises Karu Agro peetakse kehtiva keskkonnakompleksloa alusel ca 450 lüpsilehma, ca 180 lehmullikat ja ca 190 vasikat. Ettevõtjal on plaanis oma käitist laiendada, lisades kohti kokku 300 lüpsilehmale, 150 lehmullikale ja 160 vasikale. Ettevõtja teavitab kavandatud muudatusest Keskkonnaametit.

Kas teate põhjal tuleks kompleksloa nõuded läbi vaadata? Kui jah, siis millisel alusel? Kas tuleks algatada ka loa muutmise menetlus? Kui jah, siis millisel alusel? Millisel viisil viiksite läbi menetluse? Kas nõuaksite käitajalt uue taotluse esitamist või mitte?

2. Keskkonnakompleksloa alusel käitatava elektri ja soojuse koostootmisjaama käitaja kavatseb jaama põhjalikult renoveerida. Renoveerimise põhisisuks on koostootmisjaama üleviimine uuele kütusetüübile – raske kütteõli asemel hakataks kasutama hakkpuitu ja turvast. Käitise nimisoojusvõimsus ei muutuks. Ettevõtja teavitab kavandatud muudatustest Keskkonnaametit.

Kas teate põhjal tuleks kompleksloa nõuded läbi vaadata? Kui sellele ei ole võimalik üheselt vastata, siis millest vastus sõltub? Kas ja millisel alusel võiks algatada ka loa muutmise menetluse? Millisel viisil viiksite läbi menetluse? Kas nõuaksite käitajalt uue taotluse esitamist või mitte?

3. Teaduse ja tehnika arenguga on jõutud olukorda, kus ühe kompleksloa alusel tegutseva keemiatööstuse käitise tootmist oleks võimalik tootmisprotsessi muutmise abil teha oluliselt keskkonnasäästlikumaks (sh vähendada ohtlike jäätmete hulka 35% võrra ning vähendada veeheites sisalduvate saasteainete hulka 70%). Käitaja tegutseb valdkonnas, kus ei ole kehtestatud PVT-järeltusi, ent eelkirjeldatud tehnoloogia muudatus kujutab endast sisuliselt parimat võimalikku tehnikat, mida mujal Euroopas juba edukalt rakendatakse. Muudatused nõuaks mõningaid investeringuid ettevõtja poolt, mis moodustaks ca 6% ettevõtte aastakäibest (eelmisel aastal oli käitise puhaskasum tootmistegevusest 12%). Keskkonnainspeksioon ja Keskkonnaamet asuvad käitises läbi viima korrapärast kontrolli.

Kas kontrolli tulemusena tuleks asuda loa nõudeid läbi vaatama? Kui jah, siis millisel alusel? Kas tuleks algatada ka loa muutmise menetlus? Kui jah, siis millisel alusel? Millisel viisil viiksite läbi menetluse? Kas nõuaksite käitajalt uue taotluse esitamist või mitte?

4. Täiendavalt aruteluks:

- Kuidas käituda olukorras, kus muudatekse rangemaks vee- ja õhuheite kvaliteedi piirväärtuseid, mis on olnud kompleksloa andmisel lähtekohaks? Kas, kes ja millal peaks algatama loa nõuete ülevaatamise, loa muutmise? Kuidas tuleks läbi viia menetlus?
- Milliseid seadmeid tuleks lugeda abiseadmeteks THS § 52 lg 1 p 5 tähenduses? Kas täiendavate puhastusseadmete kasutuselevõtul tuleks kompleksluba muuta? Kuidas sel puhul menetlust läbi viia?